La Presidenta expresó que para 
2027, en que se eligen 17 Gubernatu-
ras, debería haber nueve candidatas 
mujeres y ocho candidatos hombres.

Defendió...

AVISO NOTARIAL

Por Escritura Pública de fecha 04 (cuatro) de noviembre de 2025 (dos mil 
veinticinco), Número 176874 (ciento setenta y seis mil ochocientos setenta 
y cuatro) Volumen número 5426 (cinco mil cuatrocientos veintiséis), ante 
la fe de la Licenciada LAURA YESSENIA ANGULO JIMENEZ NOTARIA ADS-
CRITA DE LA NOTARIA PUBLICA NUMERO NUEVE DEL MUNICIPIO DE 
MEXICALI, BAJA CALIFORNIA, actuando en el Protocolo a cargo del Licen-
ciado CARLOS ENRIQUEZ DE RIVERA CASTELLANOS, NOTARIO PUBLICO

[...]

el cargo de Albacea que le fue conferido y protestando desempeñarlo fiel y 
legalmente, así como que procederá a formular el inventario de los Bienes 
de la Sucesión de que se trata. Hago del conocimiento público lo anterior 
en los términos de la parte final del Artículo 858 (Ochocientos Cincuenta 
y Ocho) del Código de Procedimientos Civiles para el Estado de Baja Cali-
fornia, y el Artículo 210 (Doscientos Diez) de la Ley del Notariado para el 
Estado de Baja California. 

Mexicali, Baja California, a 13 de diciembre del 2025

LIC. LAURA YESSENIA ANGULO JIMENEZ

[...]

En cumplimiento a lo que disponen los Artículos 857 y 858 del Código 
de Procedimientos Civiles para este Estado en vigor y el Artículo 210 de 
la Ley del Notariado para este Estado en Vigor, hago del conocimiento 
Público, que mediante Instrumento Público Número 117,446 (Ciento 
diecisiete mil cuatrocientos cuarenta y seis), del Volumen Número 1,737 
(Mil setecientos treinta y siete), de fecha Trece de Noviembre del año Dos 
mil veinticinco, del protocolo de la Notaria Pública Número Ocho de esta 
Municipalidad, a cargo del Notario Titular, Licenciado LUIS ALBERTO 
IBAÑEZ ESQUER, comparecieron los señores JOSE JOAQUIN NARANJO 
MIRANDA, FRANCISCO JAVIER NARANJO CANTUA, JOSHUA NARANJO

[...]

NOTARIO TITULAR DE LA NOTARIA PUBLICA NUMERO OCHO

Mex. Dic. 19-29

AVISO NOTARIAL

Por Escritura Pública de fecha 11 (once) de diciembre del año 2025 
(dos mil veinticinco), Número 177,549 (ciento setenta y siete mil qui-
nientos cuarenta y nueve), Volumen 5,459 (cinco mil cuatrocientos 
cincuenta y nueve), ante la fe del Licenciado Carlos Enríquez de 
Rivera Castellanos, Notario Titular de la Notaría Pública Número 
Nueve del Municipio de Mexicali, Baja California, quedó radicada la 
Sucesión Testamentaria Extrajudicial a Bienes de la Señora ISABEL

[...]

cargo de Albacea que le fue conferido y protestando desempeñarlo 
fiel y legalmente, así como que procederá a formular el inventario 
de los Bienes de la Sucesión de que se trata. Hago del conocimiento 
público lo anterior en los términos de la parte final del Artículo 858 
(ochocientos cincuenta y ocho) del Código de Procedimientos Civiles 
para el Estado de Baja California, y el Artículo 210 (doscientos diez) de 
la Ley del Notariado para el Estado de Baja California.

Mexicali, Baja California, a 11 de diciembre de 2025 

LIC. LAURA YESSENIA ANGULO JIMENEZ

[...]

miento público, el Licenciado RODOLFO GONZALEZ QUIROZ, Notario Titu-
lar de la Notaría Pública Número Trece en ejercicio de esta Municipalidad, 
se otorgó en escritura pública de fecha quince de diciembre del año dos mil 
veinticinco, bajo instrumento número 115,295 (ciento quince mil doscientos 
noventa y cinco), del volumen número 2,666 (dos mil seiscientos sesenta 
y seis), relativo a la SUCESION LEGITIMA O INTESTAMENTARIA a bienes 
del señor JOSE MANUEL MURILLO GONZALEZ, instrumento en el cual se 
hizo constar los siguientes hechos y actos jurídicos, CLAUSULAS: PRIME-
RA.- Se tiene a la señora JUANA AVILA IBARRA en su carácter de cónyuge